SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 427/KL-PTR Lâm Đồng, ngày 26 tháng 6 năm 2023

V/v đề nghị kiểm tra diện tích thực

hiện dự án xây dựng tuyến đường

giao thông từ xã Phi Tô, huyện Lâm

Hà đi xã Lát, huyện Lạc Dương.

                       Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm huyện Lâm Hà;

- Ban Quản lý rừng Lâm Hà;

- Công ty Cổ phần Tập đoàn Tân Mai.

Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường giao thông từ xã Phi Tô, huyện Lâm Hà đi

xã Lát, huyện Lạc Dương (dự án) được HĐND tỉnh Lâm Đồng phê duyệt chủ trương

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác tại Nghị quyết số 127/NQ-HĐND

ngày 13/10/2022; vị trí, ranh giới, diện tích đất thực hiện dự án đã được UBND tỉnh

Lâm Đồng chấp thuận ranh giới, diện tích đất thu hồi giao cho UBND huyện Lâm Hà

để triển khai dự án xây dựng đường giao thông từ xã Phi Tô, huyện Lâm Hà đi xã

Lát, huyện Lạc Dương tại Văn bản số 6586/UBND-ĐC ngày 16/9/2021; hồ sơ kiểm

kê tài nguyên rừng đã được Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê

duyệt tại Văn bản số 513/TĐ-SNN ngày 17/3/2022 về việc thẩm định hiện trạng tài

nguyên rừng phục vụ lập thủ tục xin chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác và các thủ tục khác có liên quan để thực hiện dự án đầu tư xây dựng

tuyến đường giao thông từ xã Phi Tô, huyện Lâm Hà đi xã Lát, huyện Lạc Dương;

tuy nhiên hiện nay toàn bộ diện tích thực hiện dự án chưa được UBND tỉnh ban hành

quyết định thu hồi, giao đất, chuyển mục đích sử dụng đất, chuyển mục đích sử dụng

rừng; theo phản ánh của một số người dân địa phương, hiện nay dự án đã và đang tiến

hành san gạt, giải phóng mặt bằng tại một số vị trí; do đó, Chi cục trưởng Chi cục

Kiểm lâm yêu cầu Hạt Kiểm lâm huyện Lâm Hà chủ trì, phối hợp với các đơn vị chủ

rừng và các cơ quan đơn vị khác có liên quan tiến hành kiểm tra toàn bộ diện tích

rừng và đất lâm nghiệp thuộc dự án, để kịp thời chấn chỉnh, xử lý vi phạm (nếu có)

nhằm đảm bảo việc thực thi pháp luật về lâm nghiệp, đất đai trên địa bàn huyện, tránh

gây dư luận xã hội không tốt trong quá trình triển khai dự án sau này; kết quả kiểm

tra báo cáo bằng văn bản và gửi về Chi cục Kiểm lâm trước ngày 05/7/2023 để

tổng hợp, tham mưu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo quy định.

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CCT, các PCCT;

- Đội KLCĐ&PCCCR số 01 (p/h);

- Lưu: VT, KL(PTR).

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2023-06-26T10:49:34+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-26T10:49:46+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!